
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  

Determinazione del Sindaco   n° 23 del 19/07/2022

  
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO.

  
VISTA  la  L.  R.   214/1979 e successive modifiche ed integrazioni  ed in particolare  l’  articolo 18 che

disciplina la composizione del  comitato di  Gestione degli Asilo Nido; 

VISTO  il  Regolamento  di  Gestione dell’Asilo Nido Comunale,  approvato con delibera  di  CC n.28 del

19/04/2006  così  come  modificato  con  successive  delibere  di  CC  n.66  del  27/09/2011  e  n.32  del

17/04/2013;

VISTO l’art. 10 del citato Regolamento, il quale riportando integralmente quanto disciplinato dall’art.18

L.R. 214/79, prevede che il Sindaco provveda alla nomina del Comitato di gestione, composto come

segue:

dal coordinatore dell’asilo nido scelto tra i componenti del personale addetto all’assistenza, nominato dal

Sindaco; 

da tre rappresentanti, di cui uno delle minoranze, eletti dal Consiglio Comunale;

da due genitori delle famiglie utenti del servizio;

da due rappresentanti del personale, addetto all’asilo nido eletti dal personale stesso;

da un rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali.

VISTA la   Determina  Sindacale  n.26  del  20/09/2019,  con  la  quale  si  procedeva  alla  nomina  della

coordinatrice dell’Asilo Nido in ordine di rotazione; 

PRESO ATTO che secondo il predetto ordine la coordinatrice dell’Asilo Nido “Giovanni Paolo II è per

l’anno  scolastico  in  corso  la  Sig.ra  Abramo  Caterina,  Cat.  C,  profilo  professionale  “Assistente

all’Infanzia”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 08/11/2021 con la quale, ai sensi dell’art. 10 lett. b) del

sopracitato  Regolamento  di  gestione  dell’Asilo  Nido,  venivano  designati,  quali  rappresentanti   in

possesso di esperienza nel campo sociale ed in materia Socio-Pedagogica, le signore: Vitale Caterina

nata a Palermo il 06/09/1975 e residente in Cinisi nel Corso Umberto n. 202 e Vitale Giovanna Maria

nata a Cinisi il 31/07/1967 e residente in Cinisi nella Via Nazionale n. 117 e Evola Fara nata a Palermo

il 13/03/1979 e residente a Cinisi in via del Carrubo n.7;

Pagina 1/3



VISTO il verbale redatto in data 30/11/2021 dal quale si evince che in seno  all’ assemblea delle famiglie,

sono stati eletti dai genitori i nuovi rappresentanti nelle persone di Conoscenti Debora nata a Partinico

il 21/06/1988 e residente in Cinisi Via Nazionale n.51 , e Zaharia Irina Gabriela  nata in Romania il

13/10/1986 e residente a Cinisi in via S..Pietro n.78;

VISTE le  note   prot.  n.  4286  del  20/02/2022  e  prot.n.  17712  del  11/07/2022    inoltrate  alle  OO.SS.

maggiormente  rappresentative  per  la  designazione  di  un  componente  all’interno  del  Comitato  di

Gestione  quale proprio rappresentante;

ATTESO che non è stato designato alcun rappresentante da parte delle OO.SS.;

VISTO lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

  NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento per la gestione dell’Asilo Nido,

il Comitato di gestione come segue:

 NOMINARE quli esperti in materia Socio-Pedagogica  in possesso di esperienza nel campo

sociale ed in materia, le signore: Vitale Caterina nata a Palermo il 06/09/1975 e residente in

Cinisi nel Corso Umberto n. 202 e  Vitale Giovanna Maria  nata a Cinisi il 31/07/1967 e

residente in Cinisi nella Via Nazionale n. 117 e Evola Fara nata a Palermo il 13/03/1979 e

residente a Cinisi in via del Carrubo n.7;

  NOMINARE quali  rappresentanti  dei genitori,   le signore :  Conoscenti Debora  nata a

Partinico il 21/06/1988 e residente in Cinisi Via Nazionale n.51 , e Zaharia Irina Gabriela

nata in Romania il 13/10/1986 e residente a Cinisi in via S..Pietro n.78; 

   DARE ATTO, che per l’effetto, il Comitato di gestione risulta così composto:

a) Sig.ra Abramo Caterina:  Coordinatrice dell’Asilo Nido, già nominata con determina sindacale

n. 26 del 20/09/2019;

b) Vitale Giovanna esperta in materia psico-pedagogica (Insegnante), Vitale Caterina esperta in

materia  psico-pedagogica  (Psicologa)  e  Evola  Fara esperta  in  materia  psico-pedagogica

(Insegnante);

c) Conoscenti Debora   e   Zaharia Irina Gabriela:   Rappresentanti dei genitori 

d) Lo Medico Antonina   e   Palazzolo Serafina:   Rappresentanti del personale

DARE ATTO  che il medesimo comitato, resterà in carica fino al rinnovo del medesimo;

DARE ATTO, altresì, che le funzioni dei componenti del comitato di gestione verranno svolte a titolo

gratuito:

DARE  ATTO  infine  che  il  Rappresentante  designato  dalle  organizzazioni  sindacali  territoriali

maggiormente rappresentative  sarà nominato non appena  le stesse ne daranno comunicazione .

Notificare il presente provvedimento agli interessati.

Cinisi, lì 

Il Sindaco

(Avv .Gianni Palazzolo) 

  

Pagina 2/3



Cinisi,  19/07/2022 Il Sindaco
GIANNI PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

